[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2023

              пгт Селижарово

 № 68
	Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, на территории

Селижаровского муниципального округа

Тверской области на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», руководствуясь Уставом Селижаровского муниципального округа», Администрация Селижаровского муниципального округа   постановляет:

1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области на 2023 год (Приложение).

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области на 2023 год в размере 7793 рубля 48 копеек.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в сети Интернет.

4. Постановление Администрации Селижаровского муниципального округа  Тверской области от 14.10.2022 № 590 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области на 2022 год» признать утратившим силу.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Селижаровского

муниципального округа                                                               А. М. Куприянов

Приложение

к постановлению Администрации

 Селижаровского муниципального округа

от  27.02.2023 № 68

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории

Селижаровского муниципального округа Тверской области на 2023 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

с 01.02.2023 по 31.01.2023

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3558,30

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1454,14

	4
	Погребение
	2781,04

	Итого:
	7793,48